[image: image1.wmf]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ÿШНУР ЯЛ КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

16 внеочередная сессия                                     от «19» февраля 2021 года
    третьего созыва                                                              № 97
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 21.09.2017 года № 130 «Об утверждении Правил благоустройства территории Верх-Ушнурского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 23 октября 1993 г. № 1090 «О Правилах дорожного движения», Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом Верх-Ушнурского сельского поселения, Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения   р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 21.09.2017 г. № 130 «Об утверждении Правил благоустройства территории             Верх-Ушнурского сельского поселения (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.  подпункт 4 пункта 12.3 Правил благоустройства территории   Верх-Ушнурского сельского поселения (далее - Правила), утвержденных Решением, изложить в новой редакции:
«4) перевозка грунта, мусора, сыпучих строительных материалов, легкой тары, листвы, сена, спила деревьев и иного вида груза без покрытия брезентом или другим материалом, исключающим загрязнение дорог, создавая шум и пыль, а также транспортировка строительных смесей и растворов (в том числе цементно-песчаного раствора, известковых, бетонных смесей) без принятия мер, исключающих возможность пролива на дорогу, тротуар, обочину или прилегающую к дороге полосу газона;»;

1.2. пункт 14.3 Правил дополнить абзацем вторым:
«Отходы производства и потребления в части осветительных устройств и электрических ламп, содержащих в своем составе ртуть и (или) ее соединения (ртутьсодержащие лампы) собираются в местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, определенных постановлением администрации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
          Глава Верх-Ушнурского

            сельского поселения                                              В.А. Прозорова